
WordPress SEO 
Ing. Jan Mareš, Ph.D. - Katedra podnikání 

Web: https://kpo.vse.cz  FB: @katedrapodnikani 



Dnešní program 

 Představení sebe a své zkušenosti s WordPress a SEO 

 Základní nastavení WordPress po instalaci 

 Instalace a nastavení pluginu WordPress SEO by Yoast 

 Optimalizace rychlosti načítání 

 Tipy pro zabezpečení webu 

 Dotazy a diskuze 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 2 



Představení sebe a své zkušenosti s WordPress 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Mareš, Ph.D. 
jan.mares@vse.cz 
RB 428 
 
Katedra podnikání VŠE v Praze, v online marketingu od roku 2004, zakladatel a 
zrušitel marketingové agentury WhiteHat, s.r.o., provozovatel webů, aktivně se 
věnuji SEO a linkbuildingu pro vlastní webové projekty; dříve jsem mj. působil jako 
affiliate manažer ve společnosti Zoot, account manager a specialista PPC reklamy  
v mediální agentuře AdExpres. 
Od roku 2021 spoluzakladatel a jednatel marketingové agentury Lucky Brand, s.r.o. 
 
 
WordPress jako takový aktivně používám od roku 2009. Nejprve jako pro hobby 
projekty, později pro tvorbu vlastních komerčních webů či webů pro naše klienty. 

3 



Představení sebe a své zkušenosti s WordPress 

 To, co si dnes budeme říkat, jsem mnohokrát úspěšně aplikoval a zažil v praxi 

 Čili nejdená se o sumarizaci načtených návodů či teorie 

 Ale o reálné zkušenosti s komerčními výsledky: 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 4 



Představení sebe a své zkušenosti s WordPress 

 Nicméně aby web generoval návštěvnost jako na obrázku v předchozím slajdu, jsou potřeba 
také silné/autoritní/kvalitní zpětné odkazy z jiných webů 

 Web [bežící na WordPress] je možné si představit jako auto, zatímco odkazy jsou palivo 

 Čili dnes se budeme zabývat tím, jak web ideálně nastavit…protože nechceme jezdit 
Trabantem… 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 5 

On-page SEO Off-page SEO 



Základní nastavení WordPress po instalaci 
Vezmeme WordPress na „panenskou plavbu“ 



Základní nastavení WordPress po instalaci 

 Představme si, že začínáme s čistou instalací WordPress 

 Takovou instalaci dnes nabízí většina web hostingových poskytovatelů relizovat tzv. jedním 
klikem 

 Z mojí zkušenosti instalaci jedním klikem umožňují např. hostingy: 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 7 



Základní nastavení WordPress po instalaci 

 Trvalé odkazy (Permalinks) 

– Nastavení URL adresy (odkazu) pro každou stránku webu. 

– Výchozí nastavení WordPressu generuje URL adresy s čísly (PHP parametry), což není 
optimální pro SEO. 

– Doporučuji použít jinou variantu URL adresy, která obsahuje klíčová slova z titulu stránky. 

– Toto nastavení lze provést v menu Nastavení -> Trvalé odkazy.  
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 8 



Základní nastavení WordPress po instalaci 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 9 



Základní nastavení WordPress po instalaci 

 Zobrazování 

 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 10 



Základní nastavení WordPress po instalaci 

 Sitemap 

– Sitemap je seznam všech stránek na vašem webu a umožňuje vyhledávacím robotům 
snadno procházet a indexovat váš obsah. Existuje mnoho pluginů pro WordPress, které 
umožňují vytvořit a automaticky aktualizovat sitemapu. 

– Doporučuji použít Yoast SEO nebo Google XML Sitemaps plugin.  
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 11 



Základní nastavení WordPress po instalaci 

 Titulky a meta popisky 

– Meta popisky jsou krátké textové úseky, které se zobrazují výsledcích vyhledávání. Tyto 
úseky mají významný vliv na SEO, protože umožňují uživatelům a vyhledávačům lépe 
pochopit obsah vašich stránek. 

– Tyto popisky a popisy lze nastavit pro každou stránku pomocí pluginů jako Yoast SEO, 
Rank Math nebo All in One SEO Pack. 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 12 



Základní nastavení WordPress po instalaci 

 Optimalizace obrázků 

– Obrázky jsou důležitou součástí vašeho obsahu a mohou pomoci zvýšit návštěvnost 
vašich stránek. 

– Doporučuji používat správné názvy souborů, popisy a alternativní texty pro obrázky. 

– Tyto informace lze nastavit v editoru příspěvků. 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 13 



Základní nastavení WordPress po instalaci 

 Robots.txt: 

– Soubor robots.txt určuje, které stránky na vašem webu by ne/měly být indexovány 
vyhledávači. 

– Soubor robots.txt je umístěn ve vašem kořenovém adresáři WordPressu. 

– Pokud chcete některé stránky nechat neindexovat vyhledávači, můžete je přidat do 
souboru robots.txt. 

– Ideální je v souboru robots.txt uvést odkaz na soubor sitemap.xml 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 14 



Příprava obsahu - on-page SEO tahák 

•  klíčové slovo v titulku 

•  klíčové slovo / synonymum v nadpisu H1 (ideálně shodný s titulkem) 

•  klíčové slovo v obsahu (+kontext) 

•  přátelské URL adresy 

•  alt popisky obrázků 

•  externí odkaz na tematicky relevantní zdroj(e) 

 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 15 

by 

https://luckybrand.cz/


Instalace a nastavení pluginu WordPress SEO by Yoast 

…so you could say the things are getting pretty serious…. 



Instalace a nastavení pluginu WordPress SEO by Yoast 

 Instalace a aktivace 

– Nejprve musíte nainstalovat a aktivovat plugin  Yoast SEO v menu Pluginy. 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 17 



Instalace a nastavení pluginu WordPress SEO by Yoast 

 Základní nastavení 

– Po aktivaci pluginu se objeví nová položka Yoast SEO v hlavním menu WordPressu. 
Kliknutím na tuto položku se dostanete do obrazovky s nastavením. 

– Pokud chcete použít výchozí nastavení, klikněte na tlačítko Yoast SEO -> Nastavení 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 18 



Instalace a nastavení pluginu WordPress SEO by Yoast 

 SEO analýza pluginu pomáhá s vyladěním obsahu 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 19 



Instalace a nastavení pluginu WordPress SEO by Yoast 

 Nastavení sitemapy 

– Na záložce Sitemaps můžete nastavit, zda chcete generovat sitemapu automaticky nebo 
manuálně. 

– Pokud chcete sitemapu generovat automaticky, zaškrtněte políčko "Povolit XML sitemap„ 
-> přepíše výchozí sitemap soubor WordPressu 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 20 



Instalace a nastavení pluginu WordPress SEO by Yoast 

 Jak vypadá sitemapa 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 21 



Instalace a nastavení pluginu WordPress SEO by Yoast 

 Nastavení sitemapy 

– Sitemapu můžeme oznámit také vyhledávačům, aby lépe dokázaly nacházet náš obsah. 

– Google můžeme soubor sitemap nahrát skrze Search Console (nutná registrace, zdarma) 

– Jdeme do záložky Indexování -> Soubory Sitemap 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 22 



Instalace a nastavení pluginu WordPress SEO by Yoast 

 Nastavení sitemapy 

– Sitemapu můžeme oznámit také vyhledávačům, aby lépe dokázaly nacházet náš obsah. 

– Vyhledávači Seznam můžeme sitemap nahrát skrze adresu 
https://search.seznam.cz/wt/pridej-stranku  

 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 23 



Instalace a nastavení pluginu WordPress SEO by Yoast 

 Důležitá je položka nastavení „Pokročilé“ 

– Můžeme zde zakázat indexaci podstránek autora či stránek s mediálními soubory 

– Předejdeme tak indexaci duplicitního obsahu, který může poškodit organickou 
návštěvnost 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 24 



Instalace a nastavení pluginu WordPress SEO by Yoast 

 Důležitá je položka nastavení „Pokročilé“ 

– Můžeme zde zakázat indexaci podstránek autora či stránek s mediálními soubory 

– Důležité: Je potřeba mít aktivovanou sitemap od Yoast SEO pluginu; pokud bychom měli 
výchozí sitemap WordPressu, budeme vyhledávač posílat na stránky, které jsme mu ale 
zakázali indexovat… 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 25 



Instalace a nastavení pluginu WordPress SEO by Yoast 

 Problémy s pluginem 

– Podobně jako ve Windows můžeme narazit na tzv. „modrou obrazovku smrti“, plugin 
Yoast SEO velmi často způsobí u WordPress tzv. „bílou obrazovku smrti“ 

– Tento problém velmi často nastává během aktualizace pluginu 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 26 



Instalace a nastavení pluginu WordPress SEO by Yoast 

 Problémy s pluginem 

– Řešením je přihlásit se na FTP server a smazat adresář se soubory pluginu 

– Následně v administraci plugin opět nainstalujeme 

– Výhodou je, že v databázi zůstávají uložena všechna naše nastavení 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 27 



Optimalizace rychlosti načítání 

Scotty, I need warp speed in three minutes or we're all dead! 



Optimalizace rychlosti načítání 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 29 
Zdroj: developers.google.com 



Optimalizace rychlosti načítání 

 Proč je výkon stránky důležitý 

 Ze studií vyplývá, že lepší metriky Core Web Vitals zlepšují zapojení uživatelů a obchodní metriky. 
Příklad: 

– Průzkum ukázal, že když web dosáhne limitů Core Web Vitals, je u uživatelů o 24 % nižší 
pravděpodobnost opuštění stránky. 

– Při každém snížení doby vykreslování největšího obsahu (LCP) o 100 ms se konverzní poměr na 
webu Farfetch zvýšil o 1,3 %. 

– Snížení kumulativní změny rozvržení (CLS) o 0,2 vedlo u webu Yahoo! JAPAN k 15% zvýšení počtu 
zobrazení stránek na jednu návštěvu, o 13 % delším dobám trvání návštěv a ke snížení míry 
okamžitého opuštění o 1,72 %. 

– Společnost Netzwelt zlepšila metriky Core Web Vitals a zaznamenala 18% nárůst výnosů z reklam 
a 27% zvýšení počtu zobrazení stránek. 

– Snížení CLS z 1,65 na 0 vedlo u společnosti redBus k výraznému celosvětovému zvýšení hodnocení 
domény. 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 30 Zdroj: https://support.google.com/webmasters/answer/9205520 

https://web.dev/vitals-business-impact/
https://blog.chromium.org/2020/05/the-science-behind-web-vitals.html
https://web.dev/farfetch/
https://web.dev/yahoo-japan-news/
https://web.dev/yahoo-japan-news/
https://web.dev/netzwelt/
https://web.dev/vitals-business-impact/


Optimalizace rychlosti načítání 

 WP Optimize – vymetáme pavučiny 

– WordPress archivuje iterace (verze) úprav příspěvků, což zatěžuje databázi a zpomaluje 
web 

– Stejně tak můžeme na webu mít tisíce spamových komentářů ke schválení -> opět velká 
zátěž 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 31 



Optimalizace rychlosti načítání 

 WP Optimize – vymetáme pavučiny 

– Pokud víme, že nebudeme zmíněná data potřebovat (např. se vracet ke staré verzi textu), 
můžeme ponechat výchozí nastavení pluginu (=bezpečné) a spustit proces optimalizace 
databáze 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 32 



Optimalizace rychlosti načítání 

 Optimalizace obrázků – shazujeme závaží 

– Může se stát…. 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 33 



Optimalizace rychlosti načítání 

 Optimalizace obrázků – shazujeme závaží 

– Jestli jsou obrázky brzdou našeho webu zjistíme na tools.pingdom.com 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 34 



Optimalizace rychlosti načítání 

 Optimalizace obrázků skrze plugin Smush 

– Plugin umožňuje minimalizovat datový objem obrázků skrze bezztrátovou kompresi 

– Optimalizovat lze všechny obrázky již nahrané do WordPress instalace 

– Stejně tak plugin umí optimalizovat velikost nově nahrávaných obrázků 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 35 



Optimalizace rychlosti načítání 

 Cache is king (*pouze pokud máme silný server, jinak může být web uživatelsky pomalejší) 

– Ve výchozím nastavení WordPress každému návštěvníkovi načítá stránku postupně a loví 
data z databáze i ze serveru 

– Cachovací pluginy, zjednodušeně řečeno, přednačtou stránku již na serveru a 
návštěvníkovi se potom obsah zobrazí rychleji 

– K tomu můžeme využít např. plugin LiteSpeed Cache 

– Zkušenosti mám také s W3 Total Cache, který ale často způsobuje „obrazovku smrti“ a 
velmi navyšuje velmi objem souborů (naráží na limity hostingu) 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 36 



Optimalizace rychlosti načítání 

 LiteSpeed Cache – záložka General 

 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 37 



Optimalizace rychlosti načítání 

 LiteSpeed Cache – záložka Cache 

 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 38 



Optimalizace rychlosti načítání 

 LiteSpeed Cache – záložka Object 

 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 39 



Optimalizace rychlosti načítání 

 LiteSpeed Cache – záložka Object 

 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 40 



Optimalizace rychlosti načítání 

 LiteSpeed Cache – záložka Browser 

 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 41 



Optimalizace rychlosti načítání 

 LiteSpeed Cache – záložka Page Optimization -> CSS Settings 

– Aktivujeme pouze CSS Minify, jinak vše necháme, jak je 

 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 42 



Optimalizace rychlosti načítání 

 LiteSpeed Cache – záložka Page Optimization -> Media Settings 

– Můžete povolit postupné načítání obrázků, jak jimi uživatel roluje…záleží na povaze 
našeho webu 

 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 43 



Optimalizace rychlosti načítání 

 Rest API 

– Může se stát… 

– Čili ideální je deaktivovat tuto funkci skrze plugin Disable Rest API 

 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 44 



Tipy pro zabezpečení webu 

Eliminujeme škodnou 



Tipy pro zabezpečení webu 

 Může se stát… 

 Nefunkční prezentace může znamenat ztrátu zákazníků i ztrátu pozic či viditelnosti ve 
vyhledávačích 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 46 



Tipy pro zabezpečení webu 

 Základní překážky pro škodnou 

– Základem je udržovat jádro WP i doplňky aktuální 

– Dále, výchozí přihlašovací obrazovka pro WordPress je na adrese doména.cz/wp-admin/ 
případně doména.cz/wp-login.php 

– Díky tomu je každá instalace náchylná na tzv. brute force attack 

– Ideální je přihlašovací adresu změnit na např. doména.cz/mojeprihlasovani 

– Ideálně také zamezit opakovaným rychlým přihlašováním skrze omezení IP adres 
 

FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 47 



FAKULTA PODNIKOHOSPODÁŘSKÁ VŠE 48 

Prostor pro diskuzi a dotazy 



Faculty of Business Administration 
Prague University of Economics  
and Business 
W. Churchill Sq. 4 
130 67  Prague 3, Czech Republic 

Questions? 

Jan Mareš, Ph.D. 
Assistant Professor 

jan.mares@vse.cz  

https://fba.vse.cz/  

https://www.linkedin.com/company/fph-vse/
https://www.instagram.com/fphvse/
https://www.instagram.com/fphvse/
https://www.facebook.com/fphvse/
mailto:name.surname@vse.cz
https://fba.vse.cz/

